UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỨC LẠNG

Số:      /TTr-UBND
	           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                           Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

                      Đức Lạng, ngày 05 tháng 7 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc Bổ sung dự toán kinh phí đối ứng từ ngân sách xã
thực hiện đầu tư Dự án Nhà máy cấp nước sạch sinh hoạt (Giai đoạn 1)
và Nâng cấp, sửa chữa nhà làm việc 2 tầng trụ sở xã trong 6 tháng cuối năm

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã khóa XXII kỳ họp thứ 8

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh về ban hành Quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020;
Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 5/4//2024 của HĐND huyện về việc bố trí vốn đối ứng ngân sách huyện đầu tư dự án Nhà máy cấp nước sạch cho các xã Đức Lạng, Đức Đồng, Hòa Lạc.
Căn cứ Quyết định số: 1230/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2024 của UBND huyện Đức Thọ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nâng cấp, sửa chữa nhà làm việc 2 tầng UBND xã Đức Lạng;
Ủy ban nhân dân xã kính trình HĐND xã kỳ họp thứ 8 khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026 phê duyệt bổ sung dự toán kinh phí trong 6 tháng cuối năm cụ thể như sau:
1. Bổ sung tăng dự toán thu từ nguồn đấu giá đất (phần xã hưởng):
Số tiền: 1.200.000.000 đ (Một tỷ hai trăm triệu đồng).
2. Bổ sung tăng dự toán chi:
Số tiền: 1.200.000.000 đ (Một tỷ hai trăm triệu đồng), gồm:
- Chi đối ứng cho Dự án: Nhà máy cấp nước sạch (Giai đoạn 1): 700.000.000 đ
- Chi đối ứng Dự án: Nâng cấp, sửa chữa nhà làm việc 2 tầng trụ sở: 500.000.000
Kính trình Hội đồng nhân dân xã khoá XXII, kỳ họp thứ 8, nhiệm kỳ 2021-2026  xem xét, phê chuẩn./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. HĐND xã;
- Các đại biểu HĐND xã;
- Lưu: VT.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Chiểu